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Eğitimi ve akademik hayatı:
Dr. Öğr. Üyesi M. Fatih Müderrisoğlu, tapu kadastro memuru Mustafa Kazım ve ev hanımı 

Yıldız Müderrisoğlu’nun oğlu olarak 06.10.1957 yılında Yozgat’ta dünyaya geldi.1 Babasının 
memuriyeti nedeniyle eğitimini farklı şehirlerde tamamladı. İlköğrenimine Mardin Dumlupınar 
İlkokulu’nda başladıysa da eğitimini 1963-68 yıllarında Urfa Cengiz Topel İlkokulu’nda 
tamamladı. Ardından 1968-69 yılında Urfa Merkez Ortaokulu’na ve 1969-70 yılında ise 
Konya Devrim Ortaokulu’na devam etti. 11.07.1975 yılında Konya Karatay Lisesi’ni bitirdi. 

Müderrisoğlu, 1975 yılında başladığı üniversite eğitiminde öncelikle Hacettepe Üniversitesi 
İstatistik Bölümü’ne kayıt yaptırdı ancak bir yıl sonra okulu bıraktı. 1979 yılında aynı 
üniversitenin Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü’ne başladı. Bu bölümden 1983 yılında mezun 
oldu. Mezuniyet tezi olarak “Bursa Yıldırım Bayezid Külliyesi”ni hazırladı. Yüksek lisans ve 
doktora çalışmalarını Hacettepe Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü’nde Prof. Dr. 
A. Filiz Yenişehirlioğlu ile yürüten Müderrisoğlu, 1986 yılında “Edirne II. Bayezid Külliyesi” 
konulu teziyle yüksek lisans, 1993 yılında ise “16. Yüzyıl Osmanlı İmparatorluğu’nda İnşa 
Edilen Menzil Külliyeler” başlıklı teziyle de doktora eğitimini tamamladı. Müderrisoğlu, 
doktora tezinde 16. yüzyılın sosyal, ekonomik ve siyasi yapısıyla, bu olguların mimariye olan 
uzantılarını mimari ağırlıklı bir yaklaşımla ele aldı. Çalışmasında Saray çevresine mensup 
sultan, sadrazam, vezirler tarafından Rumeli ve Anadolu yolları üzerinde inşa edilen ve “Menzil 
Külliyesi” olarak bilinen on dört külliyeyi dönem kaynakları, vakıf kayıtları ışığında detaylı 
olarak değerlendirmiştir. 

Akademik hayatına 1985 yılında Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 
başlayan Müderrisoğlu, 1991 yılından itibaren aynı üniversitenin Edebiyat Fakültesi Sanat 
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F. Bürkük (2020). “Dr. Mehmet Fatih Müderrisoğlu (1957-2020)”. Selçuklu Medeniyeti Araştırmaları Dergisi, 
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ve Nevin Aykın’a teşekkür ederim. 
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Tarihi Bölümü’nde devam etti. 1995 yılında öğretim görevlisi ve ardından 1997 yılından itibaren 
de öğretim üyesi olarak görevini sürdürdü. Otuz beş yıl süren akademik hayatında; Osmanlı 
Sanatı, Osmanlı Kentleri, Müzecilik, Erken Osmanlı Sanatı, Osmanlı Döneminde Yazılı ve 
Görsel Belgeler, Oluşum ve Gelişim Evresinde Osmanlı Sanatı gibi lisans, yüksek lisans 
ve doktora düzeyinde birçok ders verdi. Ayrıca birçok yüksek lisans ve doktora öğrencisine 
danışmanlık yaptı. 

Müderrisoğlu 1985 yılında Sanat Tarihi bölümüne başlamasının ardından Türkiye ve 
dünyada birçok yeri gezdi. Yirmi beş yıllık arkadaşı ve aynı zamanda gezilerinde kendisine 
eşlik eden Prof. Dr. Aykut Mısırlıgil, Müderrisoğlu’nu şöyle anlatmaktadır: 

“Fatih Hoca ile yollarımız 1980’li yıllarda kesişti. Uzun yıllar güney doğu illerinde ÖSYM’nin 
yapmış olduğu sınavlarda görev yaptık. Görev bitiminde kendi imkân ve harcamalarımızla bütün 
bölgenin kültür varlıklarını gezerdik. Bu süre zarfında onun “ismi ile müsemma” olduğunu 
fark ettim. Hem evrensel kültür ve sanatı arayan, yeni yerler görme aşkı ile tutuşan bir “Fatih”, 
hem de soyadı gibi bilgili bir “müderris”di. Peşini bırakmadım. İlkönce Anadolu toprakları 
kültür varlıklarının envanterini çıkardık. Detaylı bilgisi ile bütün arkeolojik kazı alanlarını 
bize bir bir gezdirdi, derin ve mukayeseli bilgiler verdi. Ondan sonra Osmanoğullarının ve 
Roma’nın izinde Kuzey Afrika’ya açılmaya karar verdik. Onun başkanlığını ve planlamasını 
yaptığı küçük kültür grupları ile Fas Essaura, Volubilis’den başlayarak, Leptis Magna, Sabrata, 
Camilla, Timgad, Kartaca, Omdurman Sudan sokaklarında bazen Berberiler, Tuaregler ve 
Bedevilerle beraber olduk, bazen eski Kahire sokaklarında Kıptilerle beraber nargile içtik. 
Bazen Sultan Baybars’ın mezarında Fatiha okuduk, bazen Akka’da Cezzar Ahmed Paşa’nın 
mezarında mehter marşı söyledik, bazen de Ürdün Salt’da 10. yıl marşı okuduk. Pirimiz 
Evliya Çelebi’nin korkusuzluğunu ve atılganlığını örnek aldık. Bazen, otostop, sırt çantalı, 
at, deve, halk otobüsü, tren ve tekne ile bazen de ucuz bilet yakalayarak business class uçakla 
gezegeni dolaştık. Bazen 90 kişilik “youth hostel” yatakhanelerde, bazen de çadırda yattık. 
Tel Brak, Palmyra, Jerash, Krak des Chavaliers, Baalbek, Bekaa Vadisi, Beidettin Sarayı, 
Petra, Vadi Rum’da, Kerak Kalesi’nde, Selahaddin Kalesi’nde beraberdik. Yine bize İran 
çöllerinde Yezd, sessizlik kuleleri, Şiraz, Persepolis ve İsfehan’da, Tebriz’de, Hazer denizi 
kıyılarında, Kutaisi Gürcüstan’da bize liderlik yaptı. Bizim tam bir bağımsız Memlûklü Türk 
savaşçısı karakterimiz yanında, o zaman zaman yüzü edeple kızaran, hep doğruyu söyleyen, 
namuslu bir İstanbul beyefendisi idi. Belki de tek kusuru “elindeki malı iyi pazarlayamayan” 
bir satıcı olması idi. Hayatı Evliya Çelebi gibi geçti, bir gezgin gibi gezegeni dolaştı. Türk 
Sanat Tarihi, efendi ve bilgili bir akademisyenini kaybetti. Ben de yeri asla doldurulmayacak 
bir uzun yol arkadaşımı kaybettim”.2 

Prof. Dr. Aykut Mısırlıgil’in de belirttiği üzere Müderrisoğlu yurtiçinde ve yurtdışında 
sayısız yer gördü. Hem bu süreçten hem de akademik geçmişinden gelen bilgi birikimini 
insanlarla paylaşma hususunda hep cömert oldu. 

2 Sayın Prof. Dr. Aykut Mısırlıgil’e bu yazıyı kaleme aldığı için teşekkür ederim.
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Akademik çalışmaları
Müderrisoğlu, 1985 yılında başladığı akademik hayatı süresince birçok bilimsel çalışmada 

bulundu. Bu çalışmaların bir kısmı kitap veya makale olarak yayımlandı. 1997 yılında Lüleburgaz 
Belediyesi Kültür Yayınlarından “Lüleburgaz ve Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi”, 1995 
yılında ise Prof. Dr. Filiz Yenişehirlioğlu, Prof. Dr. Mustafa Akpolat ve Dr. Öğr. Üyesi Suat 
Alp’le birlikte hazırladıkları “Mersin Evleri” kitabı ise Kültür Bakanlığı tarafından yayımlandı. 

Müderrisoğlu, birçok dergide sayısız makale kaleme aldı. Özellikle Osmanlı şehirleri 
ve Osmanlı külliyeleri üzerine çalışmalar yaptı. Vakıflar Dergisi’nde: “Edirne II. Bayezid 
Külliyesi”, “Bir Osmanlı-Türk Şehri Olarak Belen”, “Bani Çoban Mustafa Paşa ve Bir 
Osmanlı Şehri Gebze”, “Osmanlı Maliyesinin Mali Kaynakları”, “Osmanlı Saray Çevresinin 
Suriye’deki Vakıf Eserlerinden Bazı Örnekler” ve “Tahir Paşa ve Mudanya’daki Eserleri”; 
Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nde: “Anadolu’da Önemli Bir Kültürel 
Merkez: Osmancık”, “Kanunî Sultan Süleyman’ın Baniliğinde Ailesinin Yeri” başlığıyla 
Osmanlı dini mimarisi ve şehirciliği üzerine önemli makaleler yayımladı. Bununla birlikte 
Müderrisoğlu, yurtiçinde ve yurtdışına gezip gördüğü yerlerin tanıtımını içeren birçok gezi 
yazısı da kaleme aldı. 

Kurul, yayın üyelikleri ve danışmanlıkları
Müderrisoğlu, akademik çalışmalarının yanı sıra birçok farklı kurulda görev, farklı dergilerde 

yayın kurulu üyeliği ve belgesellere danışmanlık yaptı. Görev aldığı kurulur arasında: 1999-
2000 yılları arasında Trabzon ve 2018-2020 yılları arasında Karabük Kültür Varlıkları Koruma 
Kurulları bulunmaktadır. Farklı tarihler arasında Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyeliği ve Dergi Hakemliği, Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıflar 
Dergisi Yayın Kurulu Üyeliği, Türkiye Tabiatını Koruma Derneği Tabiat ve İnsan Dergisi 
Yayın Kurulu Üyeliğini de sürdürmüştür. 

Danışmanlığını yaptığı belgeseller arasında Nermin Şaman Doğan ile birlikte TRT için 
2000-2001 yıllarında “Külliyeler”, 2008-2009 yıllarında ise “Konuşan Tarih” bulunmaktadır. 
Bununla birlikte Avrasya televizyonunda yayınlanan “Şehirler ve Camiler” belgeselinin 
“Ankara Camileri” bölümünde de danışmanlık yapmıştır. 

Dr. Öğr. Üyesi M. Fatih Müderrisoğlu, 63 yıllık hayatını bilime katkı yapmak, yeni yerler 
keşfetmek ile geçirdi. Çalışkan ve beyefendi kişiliğiyle bilinen Müderrisoğlu ne yazık ki 27 
Ekim 2020 yılında kalp yetmezliği sonucu hayatını kaybetti.
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Murat Kocaaslan

Resim 1: Fatih ve Mustafa (Kardeşi) Müderrisoğlu 1971 yılı (Nevin Aykın Arşivi)
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